
2023年 3月 18日(土)
14：00～16：10

昭和大学4号館600号教室

先生方の長年にわたる研究・教育・臨床の分野での
多大なご貢献に心より敬意を表し、最終講義を開催いた
します。
皆様方におかれましてはご多用のことと存じますが、
ご来聴くださいますようお願い申し上げます。

会場では感染拡大防止の対応にご協力ください。
（不織布マスク着用・手指消毒・席間隔保持等）

なお、花束贈呈は、代表者のみとさせてただきたく、
お願い申し上げます。

問い合わせ先
昭和大学学士会事務局 TEL 03-3784-8074
各演者所属教室



記念品贈呈 医学部長 小風 暁 教授

16：05 閉会の挨拶 医学研究科長 泉﨑 雅彦 教授

14：00 開会の挨拶 久光 正 昭和大学 学長

14：05～14：45

「リウマチ・膠原病内科と

江東豊洲病院のパラダイムシフト」

笠間 毅 教授

（内科学講座リウマチ・膠原病内科学部門 ）

15：25～16：05

「いつまでも快聴であるために」

小林一女 教授

（耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座）

14：45～15：25

「医学部整形外科学講座

95年の礎と進化」

稲垣克記 教授
（整形外科学講座）


